平成１７年８月３日
各  位
                    会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘
                        （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 川井 隆史
                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年２月 10 日の通期決算発表時に公表した平成

17 年 12 月期（平成 17 年１月１日～平成 17 年 12 月 31 日）の中間期における業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 17 年 12 月期中間の業績予想の修正

（１）連結業績予想(平成 17 年１月１日～平成 17 年６月 30 日)

（単位：百万円、％）

（２）単体業績予想(平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年６月 30 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 285 △186 △187
今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 258 △256 △257
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △26 △70 △70
増 減 率 （ ％ ） △9.3 △38.0 △37.5

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 237 △242 △243
今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 132 △220 △221
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △104 21 21
増 減 率 （ ％ ） △43.9 9.1 8.8

２. 平成 17 年 12 月期通期の業績予想の修正

（１）平成 17 年 12 月期通期 連結業績予想(平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

平成 17 年 12 月期通期の連結の業績予想については、今後の売上予測、ならびに更なる

営業努力及び経費の削減等を鑑み、現時点における修正はございません。

（単位：百万円、％）

（２）平成 17 年 12 月期通期 単体業績予想(平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

 （単位：百万円、％）

３. 修正の理由
 当社の事業においては、子会社メディビック・アライアンスにおいて投資銀行業務を開始

して、営業投資有価証券の売上が生じるなど、全体としては比較的堅調に推移しております

が、一部の取引においては引き合いから受注・契約まで何ヶ月もかかってしまうなど予測し

きれない事由から、売上の計上月が前後することがあります。また、当社グループの事業は

４セグメントにより構成されていますが、各セグメントは独立した形態ではなく相互に不可

分の性格を帯びており、現実的にはグループ経営の形になっております。
 中間期においては、子会社において予想に比して利益率の低い製品の売上が伸びる一方、

単体において利益率の高いインフォマティクス関連のサービスについては受注・契約に予想

以上の時間がかかり、当中間期の売上にあまり結びつきませんでした。
以上の結果、中間期におきましては連結業績で前回予想に比べて、売上高はほぼ予想通り

であったにもかかわらず、経常利益は70百万円減の△256百万円、当期純利益は70百万円減

の△257百万円となる見込みであります。また、単体業績も表記通りの見込みと予想してお

ります。
通期におきましては、現状の営業・受注活動や子会社メディビック・アライアンスの投資

及び投資育成事業の推進状況等を考慮すると、連結業績では現時点における修正はございま

せん。ただし、前述の事由により、単体業績におきましては前回予想に比べて売上高は168
百万円減の367百万円となり、経常利益は24百万円減の△481百万円、純利益は24百万円減

の△483百万円となる見込みです。

（※注）本資料に記載している業績予想等につきましては、現時点で得られた情報に基づき算定しており

ます。そのため実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性

があります。
以 上

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 809 △346 △348
前期実績（平成 16 年 12 月期） 385 △611 △632

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 536 △457 △459
今 回 修 正 予 想（ Ｂ ） 367 △481 △483
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △168 △24 △24
増 減 率 （ ％ ） △31.4 △5.3 △5.3
前期実績（平成 16 年 12 月期） 288 △591 △580